
1 
 

Zápis 
 

z 1. jednání Rady hlavního města Prahy, které se konalo v úterý  
dne 12. ledna 2016 od 9.00 hodin v Nové zasedací síni Rady HMP 

 
 
Předsedající:  primátorka hl. m. Prahy Adriana Krnáčová 
Přítomni:   členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
Přizvaní hosté: (příloha č. 2 a 3 originálu zápisu) 
Omluveni:   - - - 
Ověřovatelé:  radní Hadrava  
   radní Plamínková 
Zapisovatelka: Magdalena Vávrová 
 
 
 1. jednání Rady hlavního města Prahy v roce 2016 zahájila v 9.06 hod. 
primátorka hl. m. Prahy Adriana Krnáčová. 
 
 
 
1. Organizační záležitosti 
(9.07 – 9.11) 
 
 
Schválení zápisu ze 45.  jednání Rady HMP ze dne 22.12.2015 
 Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny. 
 (pro hlasovalo 7 radních) 
  
Schválení zápisu z 11. mimořádného jednání Rady HMP ze dne 23.12.2015 
 Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny. 
 (pro hlasovalo 6 radních, 1 radní se zdržel) 
 
 
 V úvodu jednání Rady HMP oznámila primátorka hl. m. Prahy členům Rady 
HMP, že na dnešním jednání Rady HMP bude přítomna Mgr. Marta Semelová, členka 
ZHMP, s čímž členové Rady HMP vyslovili souhlas. 
 
Materiály dodatečně zařazené do projednání Rady HMP 
 
k návrhu územního plánu hl. m. Prahy 

  radní Plamínková  
 TISK č. 20444 – zařazeno jako bod č. 18 

 
k přípravě koncepce Pražského kreativního klastru 

 primátorka hl. m. Prahy  
 TISK č. 19991 – zařazeno jako bod č. 19 

  



2 
 

Dodatečně zařazená informace: 
 
Přehled VZMR do 500 000,- Kč zadávaných ve výlučné kompetenci jednotlivých 
ředitelů/ředitelek odborů MHMP za měsíc prosinec 

 ředitelka MHMP 
 TISK č. 20459 

 
 
Schválení programu 1. jednání Rady HMP  
 Program 1. jednání Rady HMP byl s výše uvedenými úpravami schválen. 
 (pro hlasovalo 7 radních) 
 
 

2.  primátorka hl. m. Prahy  
 
k doporučení pro zastupování hl.m. Prahy a ke způsobu hlasování na řádné valné 
hromadě společnosti Kongresové centrum Praha, a.s. konané dne 14. 1. 2016 
 

TISK č. 20379 Doba projednávání:  9.12 – 9.13 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – primátorka hl. m. Prahy. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 

3.  primátorka hl. m. Prahy 

 
k zajištění správy vybraných tematických okruhů otevřených dat  
 
TISK č. 20460 Doba projednávání:  9.14 – 9.15 

PŘIZVANÍ: Ing. arch. Hlaváček – ředitel IPR HMP 
  Mgr. Čtyroký – IPR HMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – 
primátorka hl. m. Prahy. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



3 
 

4.  náměstek primátorky Dolínek 
 
k návrhu na zpracování koncepčního dokumentu Standard přestupních bodů a zastávek 
povrchové dopravy PID  
 

TISK č. 19602 Doba projednávání:  9.16 – 9.17 
PŘIZVANÍ: Ing. Šíma – RFD MHMP 
  Ing. et Ing. Tomčík – ředitel ROPID 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 3 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátorky Dolínek.
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 

5.  náměstek primátorky Dolínek 

 
k vyhlášení 7. a 10. výzvy k předkládání projektových žádostí v rámci prioritní osy 1 
Operačního programu Praha - pól růstu ČR  
 

TISK č. 20391 Doba projednávání:  9.18 – 9.20 

PŘIZVANÍ: PhDr. Hauser – ředitel FON MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 4 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátorky Dolínek. 
 Náměstek primátorky Dolínek požádal primátorku hl. m. Prahy o zařazení 
materiálu, který bude zahrnovat způsob předkládání projektových žádostí pro oblast 
vědy, výzkumu a aplikace podnikatelských inkubátorů, a to na jednom z příštích jednání 
Rady HMP. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



4 
 

6.  náměstek primátorky Dolínek 
 
k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů kap. 0504 v roce 2016 
 
TISK č. 20426 Doba projednávání:  9.21 – 9.22 

PŘIZVANÍ: Ing. Prokopová -  ZSP MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 5 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátorky Dolínek. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 

7.  radní Hadrava 

 
k návrhu obecně závazné vyhlášky hl.m. Prahy, kterou se mění obecně závazná vyhláška 
hlavního města Prahy č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města 
Prahy, ve znění pozdějších předpisů 
 
TISK č. 20349 Doba projednávání:  9.23 – 9.24 

PŘIZVANÍ: Mgr. Barták – RED MHMP 
  JUDr. Štalmachová – RED MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 6 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní 
Hadrava. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



5 
 

8.  radní Hadrava 
 
k návrhu Dodatku č. 25 k nájemní smlouvě č. NAO/55/01/001165/2002 uzavřené dne 
2.9.2002 s Kolektory Praha, a.s. 
 

TISK č. 20068 Doba projednávání:  9.25 – 9.26 
PŘIZVANÍ: Ing. Svoboda – ředitel SVM MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 7 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Hadrava. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

9.  radní Hadrava 
 
k návrhu na uzavření Dodatku č. 6 k nájemní smlouvě č. Z-927/94/Vs  
 
TISK č. 15507 Doba projednávání:  9.27 – 9.28 

PŘIZVANÍ: Ing. Svoboda – ředitel SVM MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 8 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní 
Hadrava. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



6 
 

10.  radní Plamínková 
 
o dalším postupu pořizování zrušené změny Z 2345/00 ÚP SÚ hl.m. Prahy  
(Praha-Újezd,  výstavba komunikace - změna časového horizontu a její vyhlášení VPS, 
bytová a administrativní výstavba) 
 

TISK č. 16881 Doba projednávání:  9.29 – 9.31 
PŘIZVANÍ: Mgr. Skalický – ředitel OPP MHMP 
Ing. arch. Hlaváček -  ředitel IPR HMP 
Ing. arch. Kubiš – IPR HMP 
Ing. Čemus – UZR MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  4  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 3 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

USNESENÍ NEPŘIJATO 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Plamínková. 
 Navržené usnesení nebylo schváleno. 
 
 
 
 
 

11.  radní Plamínková 
 
k návrhu na rozhodnutí Rady HMP o výběru nejvhodnější nabídky ve veřejné zakázce na 
stavbu č. 0133 TV Ďáblice, etapa 0007 - Červený mlýn 
 

TISK č. 19709 Doba projednávání:  9.32 – 9.34 
PŘIZVANÍ: Ing. Vermach, Ph.D. – ředitel OTV MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  5  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 2 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

USNESENÍ NEPŘIJATO 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Plamínková. 
 Náměstkyně primátorky Kislingerová deklarovala, že schválení 
navrhovaného usnesení nepodpoří a požádala Ing. Vermacha, Ph.D., ředitele OTV MHMP 
o doplnění informací.  
 Navržené usnesení nebylo schváleno.  
  



7 
 

12.  radní Plamínková 
 
k uzavření smlouvy veřejné zakázky malého rozsahu na stavbu č. 0196 TV Klánovice, 
etapa 0007 Plačická  
 

TISK č. 19580 Doba projednávání:  9.35 – 9.36 
PŘIZVANÍ: Ing. Vermach, Ph.D. – ředitel OTV MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  6  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 9 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Plamínková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 

13.  radní Plamínková 

 
k návrhu rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky a uzavření smlouvy s 
vybraným uchazečem na veřejnou zakázku Zajištění sběru, svozu, využívání a 
odstraňování nebezpečných složek komunálního odpadu ze sběrných míst na území hl. m. 
Prahy 
 

TISK č. 20157 Doba projednávání:  9.37 – 9.38 
PŘIZVANÍ: RNDr. Kyjovský – ředitel OCP MHMP 
  Ing. Kardošová  - OCP MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  5  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 2 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
USNESENÍ NEPŘIJATO 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Plamínková. 
 Navržené usnesení nebylo schváleno.  
  



8 
 

14.  radní Plamínková 
 
k uzavření rámcové smlouvy veřejné zakázky malého rozsahu "Drobné údržbové práce na 
zděných prvcích parků celopražského významu" 
 

TISK č. 20357 Doba projednávání:  9.39 – 9.40 
PŘIZVANÍ: RNDr. Kyjovský – ředitel OCP MHMP 
  Ing. Kardošová  - OCP MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 10 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Plamínková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 

15.  radní Plamínková 

 
k informaci ke smluvním vztahům na provozování vodohospodářské infrastruktury 
 

TISK č. 20463 Doba projednávání:  9.41 – 10.20 
PŘIZVANÍ: JUDr. Kramařík – JŠK, s.r.o.  
  JUDr. Devereaux - JŠK, s.r.o.  
STAŽENO 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Plamínková. 
 Na dotaz primátorky hl. m. Prahy reagoval JUDr. Kramařík, zástupce 
společnosti JŠK, s.r.o., který poskytl členům Rady HMP informaci o právní analýze, která 
prověřovala platnost vodohospodářských smluv a možnosti hl. m. Prahy při jednání 
s Evropskou komisí. 
 
Primátorka hl. m. Prahy přerušila jednání Rady HMP (10.00 – 10.18 hod.)  
Primátorka hl. m. Prahy zahájila jednání Rady HMP v 10.19 hodin. 
 
 Materiál byl stažen na návrh předkladatelky – radní Plamínkové. 
 Staženo. 



9 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

16.  radní Wolf 

 
k návrhu na uvolnění finančních prostředků na zajištění výpravy hl.m. Prahy na Hry VII. 
zimní Olympiády dětí a mládeže České republiky 2016 v Ústeckém kraji  

TISK č. 20033 Doba projednávání:  10.21 – 10.22 
PŘIZVANÍ: Mgr. Fáberová – ředitelka SVC MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 11 

 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Wolf.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 

17.  radní Wolf 

 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Muzeum hlavního města 
Prahy  

TISK č. 19227 Doba projednávání:  10.23 – 10.37 
PŘIZVANÍ: Mgr. Cipro – ředitel OZV MHMP     

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  4  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 3 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
USNESENÍ NEPŘIJATO 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Wolf. 
MgA. Kaplický Fuchsová, předsedkyně výboru pro kulturu a památkovou péči ZHMP, 
uvedla, že projednávaný materiál obdržela den před jednáním Rady HMP a nemohla se 
s ním z tohoto důvodu dostatečně seznámit, dále upozornila na nepřítomnost                     
PhDr. Strnadové, ředitelky Muzea HMP a Mgr. Ježka, generálního ředitele Obecního 
domu, a.s. na dnešním jednání Rady HMP, resp. na údajný zákaz jejich účasti na jednání 
Rady HMP. 
 Radní Wolf požádal o zaznamení výroku MgA. Kaplický Fuchsové, 
předsedkyně výboru pro kulturu a památkovou péči ZHMP do zápisu s tím, že nikomu 
nebylo nic zakázáno, šlo pouze o politické rozhodnutí, jehož cílem bylo nepřipustit 
případnou prezentaci neslučitelných názorů ředitelů dvou organizací v organizační 
struktuře města přímo na jednání Rady HMP. 
 Primátorka hl. m. Prahy vznesla dotaz, zda byl materiál projednán  
na výboru pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy 
ZHMP.  Na to reagovala MgA. Kaplický Fuchsová sdělením, že materiál projednán nebyl. 
 Primátorka dala hlasovat o přerušení projednávání materiálu na dnešním 
jednání Rady HMP s tím, že bude nejprve projednán ve výboru pro kulturu, památkovou 
péči, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP. (Návrh nebyl přijat  - pro 
přerušení hlasovali 2 radní, 5 radních se zdrželo)  



10 
 

 V souvislosti s projednáváním tohoto materiálu požádala primátorka hl. m. 
Prahy o zaznamenání úkolu odboru SVM MHMP do zápisu: „Odbor SVM MHMP zajistí  
zveřejnění přehledu všech budov ve vlastnictví hl. m. Prahy, které jsou ve správě HMP, 
včetně způsobu hospodaření s tímto nemovitým majetkem, a to v co nejkratší době.“  
Kontrolní termín: 15.2.2016 
  
 Navržené usnesení nebylo schváleno.  
 
 

-18.  radní Plamínková 
 
k návrhu územního plánu hl.m. Prahy  

TISK č. 20444 Doba projednávání:  10.38 – 10.39 

PŘIZVANÍ: --- 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 12 
  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Plamínková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 

19.  primátorka hl. m. Prahy 

 
k přípravě koncepce Pražského kreativního klastru 
 

TISK č. 19991 Doba projednávání:  10.40 – 10.41 
PŘIZVANÍ: Ing. arch. Hlaváček – ředitel IPR HMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 13 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – 
primátorka hl. m. Prahy. 
 Informace k projednávanému materiálu doplnil Ing. arch. Hlaváček, ředitel 
IPR HMP. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



11 
 

20.  ředitelka MHMP 
 
k návrhu na vyřízení podání adresovaných Radě hl.m. Prahy  

TISK č. 20514 Doba projednávání:  10.42 – 10.43 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 14 
  
 
 
 
Bod č. 21 
Operativní rozhodování Rady HMP 
body č. 1 až č. 34 schváleného programu 
(10.44 – 10.45) 
Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, před kterým členové Rady HMP dostali 
možnost vznést námitky a připomínky ke konkrétním tiskům, resp. jim bylo umožněno 
požádat o ústní projednání či stažení jakéhokoliv tisku z programu jednání. 
(pro hlasovalo 7 radních) 
 
 
1. k vydání souhlasného stanoviska ke změně zápisu právnické osoby Střední škola 
hotelnictví a gastronomie SČMSD Praha, s.r.o., se sídlem Praha 9, Slavětínská 82, v rejstříku 
škol a školských zařízení 

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 19876 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 15 
 
2. k vydání souhlasného stanoviska ke změně zápisu právnické osoby Gymnázium bratří 
Čapků a První české soukromé střední odborné učiliště s.r.o., se sídlem Praha 10, 
Trhanovské náměstí 129/8, v rejstříku škol a školských zařízení 

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 20304 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 16 
 
3. k vydání nesouhlasného stanoviska ke změně zápisu právnické osoby EKO GYMNÁZIUM 
PRAHA o.p.s., se sídlem Praha 10, Nad Vodovodem 460/81, v rejstříku škol a školských 
zařízení 

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 20298 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 17 
  



12 
 

4. k návrhu odpovědi paní Perenlei Sarantsetseg na stížnost na Obchodní akademii 
Hovorčovická, se sídlem Praha 3, U Vinohradského hřbitova 3 

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 20239 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 18 
 
5. k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední škola technická, 
Praha 4, Zelený pruh 1294 

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 18677 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 19 
 
6. k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Gymnázium, Praha 4, 
Budějovická 680 

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 19612 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 20 
 
7. k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Gymnázium, Praha 8, U 
Libeňského zámku 1 

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 19482 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 21  
  
8. k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední odborné učiliště 
gastronomie 

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 20255 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 22 
 
9. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 03 - Doprava 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 20456 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 23 
 
10. k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazné vyhláška č. 55/2000 
Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha - 
Suchdol (pozemky v k.ú. Sedlec) 

 radní Hadrava 
 TISK č. 18619 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 24 



13 
 

11. k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 11 
(stavba technického vybavení a pozemek v k.ú. Chodov) 

 radní Hadrava 
 TISK č. 19875 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 25 
 
12. k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, svěření správy věci z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 20 
(pozemek v k.ú. Horní Počernice) 

 radní Hadrava 
 TISK č. 17852 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 26 
 
13. k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 19 
(pozemky v k.ú. Kbely) 

 radní Hadrava 
 TISK č. 18787 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 27   
 
14. k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 2 
(pozemky v k.ú. Nusle) 

 radní Hadrava 
 TISK č. 19891 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 28 
 
15. k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, odejmutí správy svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městským 
částem Praha - Dolní Měcholupy, Praha - Slivenec a Praha - Velká Chuchle (pozemky v k.ú. 
Dolní Měcholupy, Slivenec a Velká Chuchle) 

 radní Hadrava 
 TISK č. 19728 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 29 
  



14 
 

16. k žádosti městské části Praha 20 o souhlas s bezúplatným nabytím pozemků v k.ú. 
Horní Počernice z vlastnictví ČR - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, do 
vlastnictví hlavního města Prahy, svěřené správy městské části Praha 20, předložených 
podle § 13 odst. 4 obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává 
Statut hlavního města Prahy, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 12/2004 Sb. hl.m. Prahy 

 radní Hadrava 
 TISK č. 20287 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 30 
 
17. k návrhu na schválení výpovědí z nájemních smluv 

 radní Hadrava 
 TISK č. 19443 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 31 
 
18. k návrhu na úplatné nabytí pozemků v k.ú. Libeň ze spoluvlastnictví RNDr. Daniely 
Chromíkové, Olgy Kutlíkové, Jaroslavy Baťkové, MVDr. Oldřicha Bečky, Ing. Jiřiny Kusákové, 
Hedviky Troněvové, Yvety Baierové, Hany Kořenkové a Marie Haasové do vlastnictví 
hlavního města Prahy 

 radní Hadrava 
 TISK č. 12783 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 32 
 
19. k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Lahovice, Troja, Újezd nad Lesy, Újezd u 
Průhonic, Vysočany, Zadní Kopanina, Zbraslav a Zličín z vlastnictví České republiky 
příslušnost hospodařit s majetkem státu pro Státní pozemkový úřad do vlastnictví hlavního 
města Prahy dle § 7 zákona č. 503/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

 radní Hadrava 
 TISK č. 19803 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 33 
   
20. k návrhu na bezúplatné nabytí stavby veřejného osvětlení v k.ú. Čakovice z vlastnictví 
Prvního rezidenčního uzavřeného investičního fondu, a.s. do vlastnictví hl.m. Prahy 

 radní Hadrava 
 TISK č. 19935 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 34 
 
21. k návrhu na úplatný převod části pozemku parc. č. 1900/2 v k.ú. Podolí  

 radní Hadrava 
 TISK č. 19106 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 35 
  



15 
 

22. k návrhu na napojení objektů na poplachový monitorovací systém hlavního města 
Prahy 

 radní Hadrava 
 TISK č. 19877 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 36 
 
23. k návrhu na pronájem 5 bytů hlavního města Prahy 

 radní Lacko 
 TISK č. 19268 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 37 
24. k návrhu na pronájem 1 bytu hl.m. Prahy 

 radní Lacko 
 TISK č. 19773 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 38 
 
25. k návrhu na pronájem 4 bytů hl.m. Prahy 

 radní Lacko 
 TISK č. 20027 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 39 
   
26. k návrhu na uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou na část pozemku ve vlastnictví 
HMP, svěřeném do správy OCP MHMP, s René Cajkánem, IČO: 67994636 

 radní Plamínková 
 TISK č. 20140 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 40 
 
27. k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 2084 v k.ú. Hostivař do vlastnictví hl.m. 
Prahy 

 radní Plamínková 
 TISK č. 19729 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 41 
 
28. k návrhu zřizovací listiny příspěvkové organizace Městská knihovna v Praze  

 radní Wolf 
 TISK č. 19894 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 42 
  



16 
 

29. k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Botanická zahrada hl.m. 
Prahy v působnosti odboru SVC MHMP 

 radní Wolf 
 TISK č. 19689 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 43 
 
30. k odměnám neuvolněných členů Zastupitelstva hl.m. Prahy 

 ředitelka MHMP 
 TISK č. 20397 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 44 
 
31. k návrhu na uzavření smlouvy o dodávce tepelné energie se společností Maharal Hotels, 
s.r.o.. 

 ředitelka MHMP 
 TISK č. 20035 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 45 
   
32. k návrhu na dodatečné zařazení přezkoumání hospodaření městské části Praha 5 za 
rok 2015 do Plánu přezkoumání hospodaření městských částí hl.m. Prahy za rok 2015 
Magistrátem hl.m. Prahy pro období do 30.6.2016 

 ředitelka MHMP 
 TISK č. 20419 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 46 
 
33. ke Zprávě o výsledcích kontrolních činností zabezpečovaných odborem kontrolních 
činností MHMP za období od 2.12.2015 do 8.12.2015 

 Ing. Ondráčková – ředitelka OKC MHMP 
 TISK č. 20293 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 47 
 
34. ke Zprávě o výsledcích kontrolních činností zabezpečovaných odborem kontrolních 
činností MHMP za období od 16.12.2015 do 22.12.2015, a to informace o výsledku následné 
veřejnosprávní finanční kontroly vybraných úseků hospodaření v příspěvkové organizaci 
Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy 

 Ing. Ondráčková – ředitelka OKC MHMP 
 TISK č. 20420 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 48 
  



17 
 

Bod č. 22 
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP 
(10.46 – 11.03) 
V rámci bodu „Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP“ mají radní možnost formou 
usnesení Rady HMP operativně řešit naléhavé a zvlášť významné úkoly související  
se záležitostmi, které považují za zásadní či urgentní. 
 

 náměstek primátorky Dolínek informoval členy Rady HMP o postupu HMP, 
v problematice objednávky výkonů MHD pro rok 2016 s upozorněním na snížení 
původně uvažované finanční částky Zastupitelstvem HMP. Současně informoval      
o možných řešeních nastalé situace - řešení formou  čtvrtletního vyúčtování 
objednávky HMP vůči společnosti Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová 
společnost a dalším dopravcům a předložení výsledků na jednání RHMP, a to 
včetně návrhu případných finančních opatření  náměstkyně primátorky 
Kislingerová tento návrh podpořila a požádala o důkladnou analýzu 
hospodárnosti ve vztahu ke konkrétním linkám MHD; 
 

- náměstek primátorky Dolínek informoval členy Rady HMP o přípravě materiálu, 
týkajícího se způsobu rozdělení finančních prostředků HMP městským částem 
zejména v oblasti školství a v oblasti sociální problematiky; 
 

- náměstek primátorky Dolínek požádal radního Wolfa o předložení materiálu 
zahrnujícího přímou podporu města několika prioritním akcím v oblasti kultury. 
Učinil tak v souvislosti s jednáním grantové komise a přípravou podkladu ve věci 
udělení grantů pro Radu HMP a ZHMP  v této souvislosti požádala primátorka hl. 
m. Prahy radního Wolfa o vypracování strategie pro oblast kultury na další 3 
roky  radní Wolf informoval, že odbor OZV MHMP v prosinci 2015 materiál 
s dlouhodobou strategií pro oblast kultury již dopracoval; 

 
- náměstek primátorky Dolínek informoval členy Rady HMP o vyjednávání  

ve věci potencionálních finančních požadavků za práce a činnosti při budování 
tunelového komplexu Blanka  primátorka hl. m. Prahy zdůraznila,  
že hl. m. Praha bude trvat na prověření veškerých finančních nákladů, které  
byly vynaloženy na tuto akci a to s cílem zajistit deklarovanou transparentnost  
hospodaření  HMP; 

  



18 
 

Prostřednictvím kolovadla byla Rady HMP seznámena: 
 
1. s odpovědí primátorky hl. m. Prahy na interpelaci p. Klejny, vznesenou na jednání ZHMP 
dne 26. 11. 2015, ve věci dotazů na zajištění internetového portálu hl. m. Prahy, zálohování 
a ochrany dat občanů hl. m. Prahy a legalizace licence MS Office 365 
2. s odpovědí primátorky hl. m. Prahy na stížnost Ing. Zycha, jednatele COMAX-CENTRAL, 
s.r.o., ze dne 6. 1. 2016, ve věci výsledku a průběhu postupu jednání ZHMP dne 26. 11. 2015 
ve věci přijetí OZV – loterie 
3. s odpovědí radního Lacka na podání B. Musílkové, ze dne 8. 12. 2015, ve věci 
problematiky přidělování bytů v objektech MHMP 
4. s odpovědí radní Plamínkové na podání K. Hrachovcové, zástupkyně firmy OKULET, 
ze dne 22. 12. 2015, týkající se žádosti o povolení výjimky ze stavební uzávěry k. ú. Nusle 
5. s odpovědí ředitelky MHMP na interpelaci JUDr. Hrůzy, člena ZHMP, vznesenou dne 17. 
12. 2015, ve věci zaměstnávání zdravotně postižených občanů  
6. s odpovědí ředitelky MHMP na interpelaci Mgr. Bc. Michálka, člena ZHMP, vznesenou  
na jednání ZHMP dne 26. 11. 2015, ve věci Etického kodexu člena ZHMP  
7. s odpovědí Ing. Svobody, ředitele SVM na žádosti B. Musílkové, ve věci p. Balušinské 
 a bytové politiky města 
8. s žádostí Ing. Haramula, člena ZHMP, určeného ke spolupráci při pořizování územně 
plánovací dokumentace, adresovanou členům RHMP, ze dne 5. 1. 2016, týkající se oblasti 
územního plánování a dodržování zákonného postupu u tisků předkládaných do RHMP  
a ZHMP 
9. s informací odboru LEG MHMP o přijatých usneseních vlády ČR Č. 973 – 1054/2015 
 
 
 
 
K informaci členové Rady HMP obdrželi: 
 

"Koncepce a strategie ICT Městské policie hl. m. Prahy" 
 radní Hadrava 
 TISK č. 20352 

 
Informace pro Radu hl. m. Prahy o průběžném naplňování úkolu ve věci možných 
občanskoprávních kroků hl. m. Prahy souvisejících s projektem Opencard 

 ředitelka MHMP 
 TISK č. 20458 

 
 
Přehled VZMR do 500 000,- Kč zadávaných ve výlučné kompetenci jednotlivých 
ředitelů/ředitelek odborů MHMP za měsíc prosinec 

 ředitelka MHMP 
 TISK č. 20459 

  



19 
 

1. jednání Rady hlavního města Prahy zakončila primátorka hl. m. Prahy 
Adriana Krnáčová v 11.04 hodin. 

 
      

 Přijatá usnesení Rady HMP č. 1 až č. 48 jsou součástí tohoto zápisu.  
 
 
 
 
 
 

Adriana Krnáčová 
primátorka hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

Petr Dolínek  
náměstek primátorky hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
Zapisovatelka : Ověřovatelé : 
Ing. Magdalena Vávrová     
 
   
 
   
 
  Bc. Libor Hadrava 
  radní hl. m. Prahy 
                                           
 
 
 
 
  RNDr. Jana Plamínková 
  radní hl. m. Prahy  
   
                                                                                                     
                                                                                                     
                                                                                                     


